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Muligheder for tilskud til afgræsning 

Det er muligt at søge et årligt driftstilskud til pleje af græs- 
og naturarealer ved afgræsning eller slet. Det højeste 
tilskud gives til afgræsning, da husdyrenes benyttelse af 
arealerne er fremmende for biodiversiteten.  

Der kan søges tilskud til arealer på i alt 2 ha og opefter, 
hvor den enkelte mark minimum skal være 0,3 ha.  Derud-
over skal mindst 50% af arealet ligge i enten særligt udpe-
gede Natura2000-områder, eller hvor der på arealet findes 
en HNV-værdi (High Nature Value-værdi) på over 5 eller 
hvor arealet er en del af et vådområdeprojekt under Land-
distriktsprogrammet. 

Til opstart af kogræsserlaug, og andre lignende projekter 
kan der også være andre muligheder for tilskud. Hvilke 
muligheder, der er relevante, afhænger af, hvordan det 
konkrete projekt udformes og hvilke effekter, det vil have. 

 

 

Overdrev og enge er eksempler på naturtyper, der er opstået som følge af årelang af-
græsning af arealerne med husdyr. Denne udnyttelse er man i vidt omfang gået bort fra 
og naturtyperne trues derfor ofte af tilgroning.  
Naturplejen handler om sikre og øge biodiversiteten, ved at opretholde den lysåbne 
tilstand gennem afgræsning eller slet. Herved sikres levestederne for en lang række 
planter og dyr, der er tilknyttet netop disse lysåbne naturtyper.  
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Vi er Danmarks største medlemsejede virksomhed indenfor skov og landskab med mere end  
5.000 skovejere, juletræsproducenter mv. som vi hjælper med rådgivning, entrepriser og salg. 
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Skovdyrkerne tilbyder… 

Hos Skovdyrkerne hjælper vi dig med at komme godt i gang med naturplejen. Vi tilbyder bl.a. at: 

 afklare hvorvidt dine arealer opfylder betingelserne til at modtage driftstilskuddet, og om der er andre mulighe-

der for tilskud til netop dit naturplejeprojekt.  

 være din sparringspartner. Der vil ofte være en række hensyn, der skal tages for at sikre jagtinteresser eller 

lign. på arealerne. Her hjælper vi dig med at tilrettelægge naturplejen, så alt går op i en højere enhed. 

 forberede arealet til afgræsning. Oftest vil arealerne være mere eller mindre tilgroede og kræve rydning forud 

for hegning. Hos Skovdyrkerne har vi stor erfaring med rydning i alle typer terræn. 

 hegne arealet. Vi løser alle typer hegnsopgaver til konkurrencedygtige priser. I fællesskab med lodsejeren fin-

der vi frem til den rigtige hegnsløsning og udregner et tilbud på en meterpris på det færdige hegn inkl. opsæt-

ning.  

 forsyne arealerne med drikkevand, fangfolde, kreaturbroer o.lign. Afhængig af hvilken husdyrart og –race, der 

benyttes til naturplejen og i hvilke perioder de befinder sig på arealet, kan der også være behov for et læskur. I 

alle tilfælde finder vi i fællesskab med lodsejer den rigtige løsning og giver et tilbud på hele pakken.  

 

 
 


